
 УКРАЇНА
ХУСТСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ІХ   СЕСІЯ    VIII СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ №2299  

20.12.2024                  м. Хуст

Про затвердження Угоди 
про партнерську співпрацю
між Хустською міською 
територіальною громадою
та м. Аккрингтон (Великобританія)

З метою підтримання політики розвитку міжнародного співробітництва
та  розглянувши  пропозицію  щодо  встановлення  партнерських  відносин  між
Хустською  міською  територіальною  громадою  та  містом  Аккрингтон
(Великобританія), що сприятиме соціально-економічному розвитку  громад та
створенню  основи  для  взаємовигідного  співробітництва  у  сферах  охорони
навколишнього  середовища,  освіти,  культури,  мистецтва,  спорту,  туризму,  а
також  взаємодії  підприємництва,  керуючись  Законом  України  «Про
міжнародне  територіальне  співробітництво  України»  та  ст.  26  та  42  Закону
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Хустська міська рада

ВИРІШИЛА:

1.  Погодити  текст  Угоди  про  партнерську  співпрацю  між  Хустською
міською  територіальною  громадою  та  містом  Аккрингтон  (Великобританія),
зазначеному у  Додатку 1.

2.  Уповноважити  в.о.  міського  голови Губаля  В.  І.  від  імені  Хустської
міської ради, яка діє в інтересах Хустської міської територіальної громади на
підписання Угоди, визначеної пунктом 1 цього рішення.

3.  Робочій  групі  здійснити  організаційні  заходи  для  підготовки  та
підписання Угоди.

4.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  постійну
депутатську комісію із  гуманітарних питань:  освіти,  науки,  культури,  молоді  і
спорту,  охорони  здоров’я,  материнства,  дитинства,  сім’ї,  соціального  захисту
населення, міжнаціональних, міжнародних, міжконфесійних відносин, законності,
правопорядку,  регламенту,  депутатської  етики  та  врегулювання  конфлікту
інтересів та заступника міського голови Ковача А. В.

В.о. міського голови                                                                         Василь ГУБАЛЬ



                                                                                                                        Додаток 1
                                                                                           до рішення IX сесії Хустської міської ради
                                                                                           VIII скликання від 20.12.2024 року №

УГОДА ПРО ПАРТНЕРСЬКУ СПІВПРАЦЮ

між Хустською міською територіальною громадою (Україна)

в особі в.о. Хустського міського голови п. Василя Губаля

та містом Аккрингтом (Великобританія)

в особі голови ради Хайндберн п Мунсіф Деда

надалі «Сторони»

 усвідомлюючи необхідність та важливість встановлення дружніх і ділових
відносин  на  рівні  відповідних  повноважних  органів  місцевого
самоврядування даних громад,

 бажаючи збагатити та розширити ці  відносини,  зокрема в  соціальній  та
економічній сферах,

 спрямовуючи  свої  зусилля  на  координацію  та  проведення  заходів,  які
сприяють  зміцненню  дружніх  відносин  та  розширенню  всебічної  та
взаємовигідної співпраці між Сторонами та представляють взаємний інтерес
для обох громад,

 будучи  переконаним,  що  подальше  посилення  контактів  і  всебічного
взаємовигідного  співробітництва  буде  сприяти  досягненню  цих  цілей  та
розвитку дружніх відносин між Україною та Великобританією,

домовилися про наступне:

Стаття 1 
Запровадити довгострокові дружні взаємовигідні відносини між Хустською
міською  радою,  яка  діє  в  інтересах  Хустської  міської  територіальної
громади (Україна) та радою міста Аккрингтон (Виликобританія)

Стаття 2
Сприяти  вивченню  історії  та  культури  обох  громад,  а  також  взаємному
соціально-культурному  обміну  шляхом  організації  спільних  заходів
соціально-культурного характеру та обміну досвідом у цій сфері.

Стаття 3
Вести  співпрацю та  обмін  досвідом  з  питань  місцевого  самоврядування,
спільно брати участь в програмах та проєктах, що стосуються загального
розвитку громад.



Стаття 4
Сприяти співробітництву обох громад, у тому числі між підприємствами та
організаціями,  а  також  підтримувати  контакти  між  діловими  колами  та
представниками бізнесу.

Стаття 5
Здійснювати співпрацю в  галузі  освіти  та  науки,  культури та  мистецтва,
релігії, охорони здоров’я, навколишнього середовища, соціального захисту,
спорту, туризму та інших сферах, обмінюватись інформацією та  досвідом в
даних сферах. 

Стаття 6
Угода  укладається  на  невизначений  строк  і  набуває  чинності  після
підписання її уповноваженими особами. Даний договір може бути взаємно
скасований тільки після письмової заяви, в якій один з партнерів виразить
бажання розірвати договір. 

Дата:

Від Хустської міської                                             Від міста Аккрингтон

територіальної громади                          

В.о. Хустського міського голови                            Голова ради Хайндберн

п. Василь Губаль                                                      п. Мунсіф Дед

В.о. міського голови-секретар ради                                           Василь ГУБАЛЬ


	Про затвердження Угоди
	про партнерську співпрацю
	між Хустською міською
	територіальною громадою
	та м. Аккрингтон (Великобританія)
	1. Погодити текст Угоди про партнерську співпрацю між Хустською міською територіальною громадою та містом Аккрингтон (Великобританія), зазначеному у Додатку 1.
	4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну депутатську комісію із гуманітарних питань: освіти, науки, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, материнства, дитинства, сім’ї, соціального захисту населення, міжнаціональних, міжнародних, міжконфесійних відносин, законності, правопорядку, регламенту, депутатської етики та врегулювання конфлікту інтересів та заступника міського голови Ковача А. В.

